
Rio Grande do Sul , 10 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3442 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             79 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º Conceder férias a Servidora Municipal abaixo relacionada: 
  

Matrí. Nome 
Dias 
Férias 

Dias de 
abono 

Período Aquisitivo Data Inicio 

303-4 
Maria Neide de Oliveira 
Lisboa 

15 - 17/03/2021 a 16/03/2022 16/11/2022 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 09 DE NOVEMBRO DE 2022. 
  
DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
Em 09 de novembro de 2022. 
  
JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 
Código Identificador:3A19E2DA 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO N.º 18/2022 
 
O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS/RS, através de seu Prefeito 
Municipal, no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO que 
ratificoua seguinteINEXIBILIDADEDE LICITAÇÃO: 
  
PROCESSO LICITATÓRIO N.º: 167/2022 
INEXIBILIDADEDE LICITAÇÃO N.º: 18/2022 
  
OBJETO: garantir os atendimentos hospitalares, ambulatoriais de 
urgência e emergência pelo SUS, em regime ininterrupto, de 
atendimento 24 horas todos os dias da semana, para a população do 
município de Ibiraiaras, com atendimento no Hospital São Paulo de 
Lagoa Vermelha. 
  
CONTRATADA: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA. 
VALOR MENSAL: R$ 43.117,47 (quarenta e três mil, cento e 
dezessete reais e quarenta e sete centavos). 
VALOR TOTAL: R$ 517.409,64 (quinhentos e dezessete mil, 
quatrocentos e nove reais e sessenta e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
DATA: 07/11/2022. 
  
DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cristina Zapparoli 

Código Identificador:C85FBF2B 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121-2022 EDUCATIVA 
COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Aquisição de 2.500 brinquedos (vai e vem colorido), para 
distribuição no Natal em Comunidade de Ibirubá, para atender as 
necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e 
Habitação. 

Vinculado ao Pregão Presencial PMI047-2022 
Contratada: EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS E 
BRINQUEDOS LTDA 
CNPJ 05.675.120/0001-02 
Lote: 01 
Valor Global: R$ 49.750,00  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:7AAD531F 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI051-2022 SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar que às 08h do dia 24 de novembro de 2022, na 
Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – 
RS, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua 
forma ELETRÔNICA sob o nº PMI051-2022, tipo menor preço, 
cotação por item, cujo objeto é Registro de Preços, visando a futura 
aquisição de materiais de artesanato para atender as necessidades da 
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação, com entrega 
parcelada, conforme a necessidade. Os interessados deverão retirar o 
Edital nos endereços eletrônicos: www.bllcompras.com ou 
www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá - RS, 10 de novembro de 2022. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:2A20E698 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 071/2022 - 
FAMURS 

 
Contratada: EDITORA FTD SA - OBJETO – Aquisição de material 
pedagógico, atendendo a BNCC e ao Projeto sócio emocional da rede 
de ensino de Imbé "PROJETO DE VIDA", do Ensino Fundamental, 
para escolas da rede Municipal, com exclusividade. 
Valor: R$ 510.588,00 
Maiores informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 
ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 09 de Novembro de 2022. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:67110010 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022 
 
Contratada: MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA – 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de controle de vetores e pragas e limpeza e desbacterização 
de reservatórios de água para as Secretarias de Educação, Saúde e 
Administração, conforme Pregão Eletrônico nº 083/2022. Valor: R$ 
50.789,32. Maiores informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 
3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 09 de Novembro de 2022. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal 
  


